
浜松医大脳神経内科
ニュースレター

浜松医大関連以外の方で配信希望の先生がいらっしゃいましたらご連絡ください。
ご質問・ご意見もよろしくお願いいたします。 脳神経内科 武内智康 bunai.t@hama-med.ac.jp

関連病院の紹施設紹介を検討していましたが、
のびのびとなってしまっており、申し訳あり
ません。次回から紹介していこうと思ってお
ります。依頼された病院の先生はぜひともよ
ろしくお願いいたします。

ほか、載せてほしいことなどあればご相談く
ださい

Vol.05
2022夏

ニュースレターVol.05配信のお知らせ
平素より医局関連業務、病診連携等に対し格別なご配慮を賜り誠にありがとうございます。

第5回目のニュースレター発信となります。第6波を最後にとっくに終息していると思っていたコロナです
が、第７波という今までで最も感染者数の多い波がきております。皆様の周りでも感染者や自宅待機者など
が出て、足元まで迫ってきているのではという印象をお持ちではないでしょうか。
そのような状況ですが、このニュースレターを読んで一息ついていただければと存じます。

7月17日に第一内科同窓会がWEB形式で開催されました。参加されなかった先生もいるかと思いますので、
当科関連の話題を提供させていただきます。

開催に先立って、恒例の同門会ゴルフも行われました。大学からは私、中村が参加しました。
浜松シーサイドゴルフクラブで8時過ぎからのスタートでした。午前6時過ぎに降った土砂降りの雨の影響
でコース上に水たまりが散在、バンカーも池に代わるという状況でしたが、スタート時点では雨もやんで
昼からは天気も完全回復し、まずまずのコンディションでした。
個人戦では北斗わかば病院の杉本先生が優勝、団体戦では消化器内科、腎臓内科を抑え脳神経内科チーム
（杉本先生、中村、小西先生、津幡先生、神村先生）が優勝しました。ただし、統計学的には有意差はな
かったようです。

第一内科同窓会が開催されました

第75回日本自律神経学会総会が2022年10
月27日（木曜日）・28日（金曜日）の2日
間、さいたま新都心のTHE MARK GRAND 
HOTELさいたまにて開催されます。
シンポジウム10「MIBGで捉えた心臓交感
神経障害」で 「パーキンソン病において
MIBG心筋シンチグラフィーが果たす役
割」という演題で中村が喋りますので、お
時間のある方は学会参加の方、宜しくお願
い致します。

WEB形式ではありましたが、3年ぶりに新入局員の挨拶や
各グループの近況報告を行いました。
脳神経グループは大学での臨床や、新しく入局してくれた
岡耕太先生の紹介、渡邉先生が発表した水窪のCANVAS家
系などを報告させて頂きました。
最後には、宮嶋先生からお言葉を頂きました。

会場で同門の先生方と直接お話する機会が無かったのは残
念でしたが、来年こそは4年ぶりに現地で集まり、先輩の先
生方と若手が交流する場が復活して欲しいと感じました。

岡先生,竹ノ内先生,渡邉先生


	スライド 1

